«des sens, loyautez, et diligences de nos chiers et amez cousins

sle conte de Pontieu connestabledc France, et le duc d'Athènes

-> dessusdit, iceulx envoyons présentement pardevers noslredit

» fils , et à eux deux ensemble , et chacun par soy, avons donné et

adonnons par ces présentes lettres plain povoir, auctorité, et

» mandement especial de traittier, et accorder ou non de nous,

»et pour nous avec nosiredit fds sur les seurtcz et autres reques-

ntes dessusditles , tant sur assiette de terre, et de délivrance de

«deniers, et sur toutes debtes, et autres choses que nous pour-

n rions demander, ou luy à nous, tant à cause de nos predeces-

»seurs, comme autrement . et sur tous débats, descors et dissen-

» tions qui pourroient avoir esté entre luy et nous de tout le temps

«passé jusques aujourdhu}', de faire déclaration sur les articles du

wlraittié qui fut fait à Mante entre nos gens et nostredit fils, et

«sur les autres que nostredit fils nous a à présent envoyez, ainsi

» comme nosdifs coiisins, et chacun d'eulx verr»)nt que bon sera,

» et de promettre et jurer en l'ame de nous, que nous tendrons et

«accomplirons tout ce qu'ils auront traittié et accordé , octro5^é

»et promis ou nom de nous et de nos obligiez, se mestier est, et

»de faire en toutes autres choses touciiant et appartenant à

Bccste matière, tout ce que nous-mcsmes ferions, se presens y
«estions en personne. Et nous promettoxîs en bonne foy avoir

ntferme, estable, et agréable tout ce que nosdits cousins, ou l'un

fl d'eux auront traittié, accordé, octroyé, et prorais es choses

"dessusdites, et les confermerons }!ar nos lettres.'

» En tesmoing de ce , nous avons fait mettre nostre scel à ces

V lettres.

«Donné au Louvre lez Paris, le pénultième jour d'aoust, l'an

nde grâce mccclv. Et sont les lettres de povoir dessusditles scellés

« du grand scel du lloy nostre sire. Ainsi signé par le Pioy en son

» Conseil, Y v o. »

El nous Roy de Navarre pour nous et en nostre nom, et nous

messagers dessusdiz pour le Roj'^ noslre sire , et en son nom par

vertu du povoir dessusdit.

En tesmoing de toutes les choses et chacune dessusdittes trajt-

tiées, promises, accordées, jurées en la manière que dessus est

dit à perpétuel fermeté, avons fait mettre nos seaulx à ces pré-

sentes lettres doublées.

Donné à Valognes, le x' jour de septembre, l'an do grâce

MCCCLV.
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N'. 2ig, — Lettres jiortci/nt sursis au paiem&nt des dettes du
Roi, jwur six mois, à ('exception de ce qui sera dû aux
pauvres écoliers , religieux, et serviteurs.